
Referat af bestyrelsesmøde i Hyllingeriis Kystbeskyttelseslag den 18. november 

2024, kl. 10, på Det Gamle Rådhus i Slangerup 

Deltagere: Bettina (BR – 59), Niels (NH – 105), Mogens (MC – 250) og Hanne (HR – 
129(ref.)). Tillige Sigurd (SGF) og Pi (PSH), Frederikssund Kommune.  

Fraværende: Nick (ND – 43) 

 

UDKAST 

 

Dagsorden 

1. Status på udførelse af kystbeskyttelse 

2. Status på økonomi, herunder udlæg afholdt af Frederikssund Kommune 

3. Eventuelt 

 

Ad. 1. Status på udførelse af kystbeskyttelse: 

 

Der køres jord på i stor stil. Jorden i diget bliver dobbelt komprimeret og er af 

god kvalitet, hvilket skulle give en tæt kerne. Der skal anvendes ekstra 3.000 

tons, og der mangler fortsat 1.000 tons, som formentlig kan skaffes fra 

Albertslund.  

Når diget er færdigt, anbefales opsætning af uglekasser og vildtfuglekasser for 

at fremme den naturlige bekæmpelse af mosegrise m.v. Grundvandssænkning 

fungerer, og der udledes meget mindre vand end forventet.  

 

Noteret, at Niras i myndighedsprojektet havde skrevet, at der ikke ville være 

behov for grundvandssænkning. Efter myndighedsprojektet er der sket flytning 

af diget til jord eksproprieret fra Torpladegård, ligesom antallet af pumper er 

ændret. 

 

De arkæologiske undersøgelser har ikke frembragt uventede fund, og der er 

derfor ikke sket forsinkelse på grund af disse arbejder. Der kommer en mindre 

ekstraudgift for kystbeskyttelseslaget.  

 

Samlet er projektet ca. 1-2 uger forsinket.  

 

NH oplyste, at Radius har fået besked på, at der er behov for mindre el, da der 

anvendes pumper med et mindre behov for strømstyrke? 

 

Ad. 2. Status på økonomi, herunder udlæg afholdt af Frederikssund Kommune: 

 



Posterne i opgørelsen fra Frederikssund Kommune blev drøftet og det blev 

aftalt, at HR laver udkast til brev til kommunen. 

 

Der kommer nogle ekstraregninger fra CG Jensen, men må bero på forhandling, 

om de alle er relevante. Vi har protesteret mod nogle af de krav, som er 

opgjorte.  

 

Ad. 3. Eventuelt   

 
Der sker opkrævning af bidrag til Kystbeskyttelseslaget i januar og juli 2025. 
Den første opkrævning overføres til Kystbeskyttelseslaget i februar 2025. 
 
Planlagte møder: 
 
16/12 2024, kl. 15, hos Mogens (250)  
 
22/1 2025, ca. kl. 11:30 (efter byggemøde), hos Mogens (250) 

 


